[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS

REQUERIMENTO Nº:_        _ /2017

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, solicita que seja remitido requerimento ao Ilustríssimo Comandante do 5º Grupamento de Bombeiros, para que adote as medidas necessárias a fim de promover uma vistoria no Condomínio Residencial Mandacaru.
JUSTIFICATIVA:
Em reunião realizada com os moradores do Condomínio Residencial Mandacaru, nas dependências do mesmo, localizado na Rua Rio Branco, Loteamento Novo Salgueiro, nesta cidade, do programa “Minha Casa, Minha Vida”, foi relatado que alguns apartamentos e/ou a estrutura de alguns blocos apresentam rachaduras.

Diante do fato supracitado, com a finalidade de que sejam evitados danos irreparáveis e conferidas as condições para utilização dos apartamentos, venho, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, requerer que proceda com a realização de vistoria naquele condomínio, para segurança e bem estar de todos os moradores.
Salgueiro, 23 de outubro de 2017.
Flávio Epaminondas de Lima Barros

Vereador
	1/1
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR